

SUBMARINO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 29.072.104/000-73

CONSTRUTORA SUBMARINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PLATAFORMA CRP AMEINTARIA

OBRA: Execução de obra de nova **pavimentação**, em blocos de concreto pré-moldados, intertravados, tipo pavis.

LOCAL: Rua Domingos Meneghel, Centro, Itarana/ES

ORÇAMENTISTA: Carla Demoner Malta - Arquiteta e Urbanista CAU 201567-6

Itarana, 04 de agosto de 2020

Ref. de Preços: IOPE/SINAPI

Data-base: fev/20

Encargos sociais: IOPE: 157,27% | SINAPI: 85,00%

ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL
SERVIÇOS PRELIMINARES/RETIRADAS							
01.01	020305	IOPE	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPE	m²	8,00	R\$ 191,93	R\$ 1.535,44
01.02	010213	IOPE	Retirada manual de blocos pré-moldados de concreto (Blokret), inclusive empilhamento para reaproveitamento	m²	450,94	R\$ 10,10	R\$ 4.554,49
01.03	020356	IOPE	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo de descontaminação.	mês	1,00	R\$ 421,77	R\$ 421,77
SUB-TOTAL - 01							R\$ 6.511,70
PAVIMENTAÇÃO							
02.01	100576	SINAPI	Regularização e compactação de sub-leito de solo predominantemente argiloso	m²	450,94	R\$ 1,43	R\$ 644,84
02.02	200206	IOPE	Blocos pré-moldados de concreto tipo pavis ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	m²	450,94	R\$ 60,08	R\$ 27.092,47
02.03	200202	IOPE	Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x100 cm, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,20	R\$ 40,05	R\$ 208,26
SUB-TOTAL - 02							R\$ 27.945,57
ESGOTAMENTO							
03.01	98434	SINAPI	(Composição representativa) Poço de visita circular para esgoto, em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, diâmetro interno = 1,2 m, profundidade de 3,00 a 3,50 m, incluindo tampão de ferro fundido, diâmetro de 60 cm. AF_04/2018	und	1,00	R\$ 4.178,72	R\$ 4.178,72
03.02	97987	SINAPI	Acréscimo para poço de visita circular para esgoto, em concreto pré-moldado, diâmetro interno = 1,2 m. AF_05/2018	m	0,50	R\$ 352,32	R\$ 176,16
SUB-TOTAL - 03							R\$ 4.354,88
TOTAL GERAL							R\$ 38.812,15

(Handwritten signatures)

Patrick Freitas Coutinho
Engenheiro Civil
CREA-ES 0042998/D

Tel.(27) 99502-9115
End.: Estrada Brejetuba x Brejaubinha km 01 s/n, Brejetuba/ES
Carla Demoner Malta
Arquiteta e Urbanista CAU 201567-6



WALLAS CABRAL DE SOUSA
CPF: 095.811.077-65
ADMINISTRADOR